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ten skal nedsættes, når den skattepligtige indkomst før skatte- 
fradrag ligger under 6 pet. af den skattepligtige formue. Ned- 
sættelsen foreslås fastsat til 5 pet. af formueskatten for hver 
4 promille eller del deraf, hvormed indkomsten er under 6 pct. 
af formuen. Hvis indtægten er 0 eller negativ, skal formueskat- 
ten som hidtil nedsættes med 80 pct. 

For skatteydere, hvis indtægt og formue er nogenlunde 
uforandret fra år til år, vil den foreslåede regel bevirke, at såvel 
muligheden for at få formueskatten nedsat som størrelsen af 
den procentvise nedsættelse vil blive omtrent som efter de gæl- 
dende regler, dersom den skattepligtige formue udgør ca. 
1 mill. kr. Er formuen lavere, bliver såvel mulighederne for at 
få nedsættelse som de procentvise nedsættelser forøget. Hvis 
formuen derimod er over ca. 1 mill. kr., vil både adgangen til 
at få nedsættelse og de procentvise nedsættelser blive formind- 
sket. 

Hvis formueskatten for skatteåret 1968-69 blev udskrevet 
efter de foreslåede regler, ville den reelle formueskat for alle 
formueskatteydere under ét blive omtrent den samme, som hvis 
de for skatteåret 1967-68 gældende regler benyttes. Derimod 
ville forslaget medføre en omfordeling af den reelle formuebe- 
skatning som følge af skattefradragets bortfald. 

III. Den tidligere udskrivningslovs regel om, at indkomst- 
skatten til staten nedsættes, når de samlede indkomst- og for- 
mueskatter samt folkepensionsbidraget overstiger 80 pct. af 
indkomsten før skattefradrag, var bibeholdt i lovforslaget. 

Efter lovforslaget skulle der kun gives børnetilskud for 
første halvår af skatteåret 1968-69. De foreslåede tilskudsbeløb 
svarede til halvdelen af de tidligere helårsbeløb. Baggrunden 
herfor er, at der samtidig med kildeskattens forventede ind- 
førelse den 1. januar 1969 sættes en ny børnetilskudsordning 
i kraft. Reglerne herom findes i lov nr. 236 af 3. juni 1967 om 
børnetilskud og andre familieydelser. 

Også persontilslcuddene skulle efter lovforslaget kun ud- 
betales for første halvdel af skatteåret 1968-69. Det var tanken 
at søge denne ordning erstattet med andre ydelser, når kilde- 
skatten træder i kraft. Skattefradragets afskaffelse har gjort 


